Datenblatt Schlauchleitungstechnik / Fahrzeugtechnik Februar 2024
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Anschlüsse und -Schlauchleitungen
Ausgedruckte Dokumente unterliegen nicht dem Änderungsdienst.
Änderungen technischer Daten behalten wir uns ohne Ankündigung vor. Die Abbildungen sind unverbindlich. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
Eugen Metzger GmbH, Trudendorfer Str. 2, D-94327 Bogen – www.metzger-fluid.de 206626 – F Ausgabe 3 Druckdatum: 06.07.2026 1 von 12
Inhaltsverzeichnis
1. Schlauch ..................................................................................................................................................................... 2
2. Pressnippel ................................................................................................................................................................. 3

Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitungen über 3000 mm Länge oder nicht standardisierte Schlauchleitungs-Typen
können auf Wunsch angefertigt werden.
5.1.1 Bestellbeispiel
a) Anforderung an Schlauchleitung:  Typ CA12, erforderliche Länge 1250 mm
b) Auswahl Längenbereich:  1001 bis 2000 mm
c) Angaben in der Bestellung:  Bestell-Nr. CA12-02000, Länge 1250 mm
5.2 Toleranzen für Schlauchleitungen nach DIN 20066
Länge L Toleranz
bis 630 mm + 7 mm
 - 3 mm
über 630 bis 1250 mm + 12 mm
 -   4 mm
über 1250 bis 2500 mm + 20 mm
 -   6 mm
über 2500 bis 8000 mm + 1,5 %
 - 0,5 %
über 8000 mm + 3 %
 - 1 %
zulässige
Verdrehwinkelabweichung  ± 5°
5.3 Definition der Schnittlänge von Schlauchleitungen
 Schlauchschnittlänge:      L1 = L - X1 - X2
X1 =   Abzugsmaß Schlaucharmatur 1
X2 =   Abzugsmaß Schlaucharmatur 2
L =   Länge der Schlauchleitung
Datenblatt Schlauchleitungstechnik / Fahrzeugtechnik Februar 2024
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Anschlüsse und -Schlauchleitungen
Ausgedruckte Dokumente unterliegen nicht dem Änderungsdienst.
Änderungen technischer Daten behalten wir uns ohne Ankündigung vor. Die Abbildungen sind unverbindlich. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
Eugen Metzger GmbH, Trudendorfer Str. 2, D-94327 Bogen – www.metzger-fluid.de 206626 – F Ausgabe 3 Druckdatum: 06.07.2026 11 von 12
5.4 Standardisierte Schlauchleitungs-Typen
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA01
Anschlüsse: Typ A05, RA 6/Typ A05, RA 6
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA01-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA01-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA01-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA11
Anschlüsse: Typ A05, RA 6/Typ MCAB1
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA11-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA11-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA11-03000
 Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA12
Anschlüsse: Typ A05, RA 6/Typ MCAB3
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA12-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA12-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA12-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA14
Anschlüsse: Typ A05, RA 6/Typ P306A
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA14-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA14-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA14-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA15
Anschlüsse: Typ A05, RA 6/Typ P306B
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA15-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA15-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA15-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA21
Anschlüsse: Typ J0, Ø 8/Typ J0, Ø 8
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA21-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA21-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA21-03000
 Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA22
Anschlüsse: Typ J0, Ø 8/Typ MCAB3
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA22-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA22-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA22-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA31
Anschlüsse: Typ MCAB1/Typ MCAB1
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA31-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA31-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA31-03000
L
L
L
L
L
L
L
L
Datenblatt Schlauchleitungstechnik / Fahrzeugtechnik Februar 2024
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Anschlüsse und -Schlauchleitungen
Ausgedruckte Dokumente unterliegen nicht dem Änderungsdienst.
Änderungen technischer Daten behalten wir uns ohne Ankündigung vor. Die Abbildungen sind unverbindlich. Es gelten unsere Allgemeinen Verkaufsbedingungen.
Eugen Metzger GmbH, Trudendorfer Str. 2, D-94327 Bogen – www.metzger-fluid.de 206626 – F Ausgabe 3 Druckdatum: 06.07.2026 12 von 12
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA32
Anschlüsse: Typ MCAB1/Typ MCAB2
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA32-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA32-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA32-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA33
Anschlüsse: Typ MCAB2/Typ MCAB2
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA33-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA33-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA33-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA34
Anschlüsse: Typ MCAB3/Typ MCAB1
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA34-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA34-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA34-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA35
Anschlüsse: Typ MCAB3/Typ MCAB3
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA35-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA35-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA35-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA36
Anschlüsse: Typ MCAB3/Typ P306A
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA36-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA36-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA36-03000
Cabrio-Verdeck Hydraulik-Schlauchleitung Typ CA37
Anschlüsse: Typ MCAB3/Typ P306B
Länge (L): bis 1000 mm Bestell-Nr.: CA37-01000
Länge (L): 1001 bis 2000 mm Bestell-Nr.: CA37-02000
Länge (L): 2001 bis 3000 mm Bestell-Nr.: CA37-03000
L
L
L
L